^ Совет
муниципального образования

Динской район

РЕШЕНИЕ

27 мая 2020 г.
станица Динская

№673-74/3

О протесте прокурора Динского района от 17.04.2020 №7-02-20/4115
на решение Совета муниципального образования Динской район от

30.07.2014 № 633-57/2 «Об утверждении размера платы за присмотр и
уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных
учреждениях» и о внесении изменений в Положение о порядке

начисления и использования родительской платы за присмотр и
уход за детьми в муниципальных образовательных организациях

муниципального образования Динской район, реализующих
образовательную программу дошкольного образования

Рассмотрев протест прокурора Динского района от 17.04.2020 №7-02-
20/4115 на решение Совета муниципального образования Динской район от
30.07.2014 № 633-57/2 «Об утверждении размера платы за,присмотр и уход за
детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях» Совет
муниципального образования Динской район РЕШИЛ:

1. Протест прокурора Динского района от 17.04.2020 №7-02-20/4115 на
решение Совета муниципального образования Динской район от 30.07.2014 №
633-57/2 «Об утверждении размера платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях» (в редакции ре
шения Совета муниципального образования Динской район от 29.01.2020 №
619-69/3) удовлетворить.

2. Внести изменения в Положение о порядке начисления и использования
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образова
тельных организациях муниципального образования Динской район, реализу
ющих образовательную программу дошкольного образования, утвержденное
решением Совета муниципального образования Динской район 30.07.2014 №
633-57/2 «Об утверждении размера платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях» (в редакции ре
шения Совета муниципального образования Динской район от 29.01.2020 №
619-69/3), изложив пункт 3.7 в следующей редакции:

«3.7. Начисление родительской платы производится из расчета фактиче
ски оказанной услуги по присмотру и уходу, соразмерно количеству календар
ных дней, в течение которых оказывалась услуга. Родительская плата может

1

взиматься за плановое количество дней посещения ребенком МОО при наличии
письменного согласия его родителя (законного представителя).».

3. О принятом решении уведомить прокурора Динского района.
4. Администрации муниципального образования Динской район обнаро

довать настоящее решении в установленном порядке и разместить (опублико
вать) полный текст настоящего решения в сетевом издании: сайт общественно -
политической газеты «Трибуна» (http://tribuna-neo.ru) и на официальном сайте
муниципального образования Динской район (http://www.dinskoi-raion.ru) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет
Совета муниципального образования Динской район по социальным вопросам,
здравоохранению, образованию, культуре, делам молодежи и спорту (Тараскина).

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнаро-

http://tribuna-neo.ru
http://www.dinskoi-raion.ru